
契 約 変 更 年 月 日 令和7年3月10日

契 約 業 者 名

契 約 業 者 の 住 所

業 務 の 名 称

業 務 場 所

業 種 区 分 建設コンサルタント等

履 行 期 間 （ 自 ） 令和6年4月9日

履 行 期 間 （ 至 ） 令和7年6月10日

変更前の契約金額 18,480,000 円（税込み）

変 更 金 額 3,740,000 円（税込み）

変更後の契約金額 22,220,000 円（税込み）

変更理由

（第１回）契約変更の内容

業務概要(変更した内
容について記述する)

復建調査設計株式会社　九州支社

福岡市博多区博多駅東三丁目12番24号

令和6年度北九州空港実施設計外業務

北九州市小倉南区空港北町

１．用地造成実施設計範囲の東側の施設配置計画を検討する必要が生じ、不足
する地形情報を把握するため、測量範囲を一部追加する必要が生じた。

２．設計条件の見直しが生じたため、実施設計を追加する必要が生じた。

３．当初想定としていた設計範囲を変更することとなったため、用地造成実施設
計に係る業務内容を変更する必要が生じた。

４．受注者よりBIM/CIM実施計画書が提出され、実施内容が決定した。

５．排水施設の配置等について関係者より設計を見直すように依頼があったこと
から、実施設計を修正する必要が生じた。

６．既存実施設計を修正する予定だったが、必要がなくなった。また、新たに追加
された標識の実施設計を追加する必要が生じたため、業務内容を変更する必要
が生じた。

７．東護岸の実験において被害が見られたため、安定性が確認されるまでは実
施断面の変更ができず、業務内容を変更する必要が生じた。また、水理模型実
験が令和７年２月に終了したことから不測の日数を要しており、本設計履行のた
めには、令和７年６月１０日まで履行期間を延伸する必要が生じた。


